. .

c,

ON

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N2  SSP-DL002/2024

Aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às onze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 1048, a fim de
realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos,
publicados aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei 0 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo n2  00020.20240729/0001-06, para realizar os procedimentos
relativos Dispensa Eletrônica n2  SSP-DL00212024.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA O
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

I)\T:\'IO' \

27.403.746/0001-00 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO SIM 51.600,00 19/08/2024
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 17:10:38

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR A LED, EM ALUMÍNIO, COM CAIXA DE
ANTEPARO RETANGULAR, MEDINDO 1510MM X 620MM X 80MM, DOTADO DE CONTADOR
REGRESSIVO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: -2 FOCOS DE 200MM (LEI) (S) NA COR
VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 300CD E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10
WATTS);
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
or000stas com * na frente foram desclassificadas nelo agente)

IOR\I ( 1 I)OR
PROVIA PESQUISA

27.403.746/0001-00 DF.SENVOI VIMENTO SIM SIM 40 t9iO8í2O24
INDIJSTflIAE COMERCIO LTDA 1 .wj0

Marca: b111t'cc931'RlA'
Fabrkjott: PRÓPRIO
Mo~ / Venâo: PRÓPRIO
fleaaiço Olhada do Objete Otri-tade: GRUPO FOCAL SEMAI-ÓRICO VEICULAR A LFD, EM ALUMÍNIO, COM CAIXA DE
AlflFPARO RETANGUI.AR. MI/nJNr)o ISIQMM X 620MM .X HOMM, GUIADO DE CONTADOR REGRESSIVO, COM AS

c:
- .• -

4

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: .2 FOCOS DE 200MM (LEI) (S) NA COR VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE
300LD E POTÊNCIA MÁXIMA DE lu WATTS); E I4)CO DE ZUÚMM LED ) NA COR VERDE- INTENSIDADE LUMINOSA

MINIMA DE 300CD E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10 WATLS); • 1 FOCO DE 300MM (LEI) (S) NA COR AMARELA - INTENSIDADE
LUMINOSA MINIMA 0€ 400CD E P(JIÊNCIA MÁXIMA DE 10WAI1S); ACENDE CONTADOR REGRESSIVO NA FASE
VERMELHA E CONTADOR REGRESSIVO NA FASE VERDE; LENTES EM RESINA CRISTAL INCOLOR, SEM REFLEXÃO DA
LUZ SOLAR; CONJUNTO COM ACABAMENTO EM PRETO FOSCO E PINTURA ELETROSTÁ11CA A pó; COM SUPORTES E
ABRAÇADEIRAS; RUA J. LOPES PEDROSA X AV. JOÃO GREGÓRIO TIMRÓ.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

item 2- GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR A LED, EM ALUMÍNIO, COM CAIXA DE
ANTEPARO RETANGULAR, MEDINDO 1510MM X 620MM X BOMM, DOTADO DE CONTADOR
REGRESSIVO, COM AS SEGUINTES ESPECWICAÇÔES: -2 FOCOS DE 200MM (LEI) (S) NA COR
VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MtNIMA DE 300CD E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10
WATTS)
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

22108/2024
Eneerameato rnada ã de 11:01-59

Proposta aceita para a pazildpanir PROVIA 1atT.MIUISA BESENVOLVIMENI O INI)USI1UA E 2210812024
Propoeta aceita COMERCIO LTDA losait. no CNPI/MP N1 27403.74M1001-I0, o. valor 4. RI 2.900,00 (d.k mil,

ooseue re)

HabIlitada a partklpante PROVIA PESQUISA DFSENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 22/08(2024 Habilitado LTDA Iw4t. no CNPJ/MF W 22403.74$flllll-O0 13:44:01

lu- , larado eiu etlor (.( )Iflt( 10 111 irno o,, (:P 1 M 2'4() I.7.IE1)0ItI 00, in, %41,,r de OS 2.000,I1I l!"i.. o,il. -

•

PROVIA PESQUISA
27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 4.0 2.900,00 11.600,00 19~2024

TNT)U51IUA E COMERCIO LTDA Li :10:38

Marca: bPR\xc3\x93PRIA'
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo/V~ PRÓPRIO
Deacrição Detalhada do Objeto O(rrtada: GRUPO FOCAL SEMAFÕRICO VEICULAR A LED, EM ALUMINIO, COM CAIXA DE
ANTEPARO RETANGULAR, MEDINDO I5LOMM X 6?OMM X OOMM, DOTADO DE CONTADOR REGRESSIVO, COM AS
SEGUINTES ESPECifiCAÇÕES: '2 FOCOS DE 200MM (W) (5) NA COR VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MINIMA DE
300CD E P(YFÊNCIA MÁXIMA DE I0WATTS)' 1 FOCO DE 200MM (LED (5) NA COR VERDE - INTENSIDADE LUMINOSA
MNIMA DE 300CD E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10 WAFTS);. I FOCO DE 300MM (LEI) (5) NA COR AMARELA - INTENSIDADE
LUMINOSA MINIMA DE. 40000 E. POTÊNCIA MÁXIMA DE 10 WATTS); ACENDE CONTADOR REGRESSIVO NA FASE
VERMELHA E. CONTADOR REGRESSIVO NA FASE VERDE; • LENTES EM RESINA CRISTA!. INCOLOR. SEM REFLEXÃO DA
LUZ SOLAR; • CONJUNTO COM ACABAMENIDEM PRETO FOSCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó; COM SUPORTES E
ABRAÇADEIRAS; RUA PADRE FRANCISCO ROSA X AV. GENERAL SAMPAIO.

Encerrameat. E.cr,adaa laze delaoces 11:81:59

Proposta aceita pau  palldpantc PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 22/01(2024 Propoi,ta aceita COMERCIO LTDA Inscrito ao CNPJ/MF N 274gL746!008l-00... valof de RI 2.900,00 (dois azil, 11-03-14 ,ecra.

Habilitado HabV4tada a parti~PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 22/00/2024
I.TI)A mgrito n,CNP21MF N27413.74Q8111-IS 13-44:01

M,

item 3- GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR A LED, EM ALUMÍNIO,  COM CAIXA DE
ANTEPARO RETANGULAR, MEDINDO 1510MM X 620MM X 80MM, DOTADO DE CONTADOR
REGRESSIVO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: '2 FOCOS DE 200MM (LED (S) NA COR
VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 300CD E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10
WATTS);
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
Dronostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

Í -

PROVIA PESQUISA L9108/2024
27.403.746t000J-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 2.0 2.900.00 SAN.00 17:10 .38

INDUSTRIA E COMERCIO I.TI)A

Marca: bPR\xc3\x93PRIA
Fabi'Icante PRÓPRIO
Modelo / Vrra.o: PRÓPRIO
Diactição D,taUada de Objel. Ofeeiad.: GRUPO FOCAL SEMAFÕRICO VEICULAR A LED. EM ALUMÍNIO, COM CAIXA DE
ANTEPARO RETANGULAR. MEDINDO 1SIOMM X 620MM X 80MM. DOTADO DE CONTADOR REGRESSIVO, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: '2 FOCOS DE 200MM (LED (S) NA COR VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MINIMA DE
30(X1) E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10 WATFS); 1 FOCO DE 200MM (LED (S) NA COR VERDE - INTENSIDADE LUMINOSA
MÍNIMA DE 300c0 E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10 WATTS); • 1 FOCO DE 300MM (LED (S) NA COR AMARELA - INTENSIDADE
LUMINOSA MÍNIMA DE 400CD E PUi £NCIA MAxisiA DE 10 WATTS) ACENDE CONTADOR REGRESSIVO NA FASE
VERMELHA E CONTADOR REGRFSSIVO NA FASE VERDE; • LENTES EM RESINA CRISTAL INCOLOR, SEM REFLEXÃO DA
LUZ SOLAR; • CONJUNTO COM ACABAMENTO EM PRETO FOSCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COM SUPORTES E
ABRAÇADEIRAS; AV. GENERAL SAMPAIO X RUA BOA VENTURA DE SOUSA.

Encerramento Encarrada a fase de lanc,s

Proposta aceita para a par PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 22/00/2024 Proposta aceita COMERCIO LTDA crüo no CNPJ/MF N 27.403.748/0001-00, no valor de RS 2.900.00 11'0314 ~~reais) -

Habilitado Habilitada a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 22/00/2024
LTDA iasczit.s ao CNPI/MF W 27413.74QNII-0S 13À401

.-. .- 1 O1\41.UC lo 1 • \ i '-. /;.403,746,-000I iD. tm '.gIo, de tS L')OO,OO(4at ntil,
no......rito, trai..)

item 4- SISTEMA ELETRONICO DIGITAL DE 06 TEMPOS EM PLACA COM DISPLAY LCD COM
CONFIGURAÇÃO MTNIMA DE 32 CARACTERES PLANOS DIARIOS E TECLADO DE 16 TECLAS
DO CIRCUITO DE FACES PROGAMAVEIS, FONTE CHAVEADA ENTRADA DE 85 A 265 VAC E
SAÍDA DE 13,8 VOLTS/30A SISTEMA NOBREAK BATERIA ACIONADO AUTOMATICAMENTE
EM CASO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
oroDostas com * na frente foram desclassificadas nelo agente)

•'. t .. .,

PROVIA PESQUISA LW0*l/20'4 27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 1.0 3.000,00 3.000,00 -
INDUSTRIA E COMERCIO LIDA 17.10.38

Marca; b'PR\xc3\93PRIA'
Fabricante PRÓPRIO
Modelo/ Vocal.: PRÓPRIO
Descsição Deta0*ads do Objeto Ofertado. 5I511MA EIETItONICO DIGI1AL DE 06 i1MPOS EM PLACA COM I)ISPLAY LCD
COM CONFIGURAÇÃO MINIMA DE 32 CARACFERES PIANOS DIARIOS E TECLADO DE 16 TECIAS DO CIRCUITO I)E
FACES PROGAMAVEIS, FONTE CHAVEADA ENTRADA DE 85 A 265 VAC E SAIDA DE 13,8 VOLTS/30A SISTEMA NOBREAR

BATERIA ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALDA DE ENERGIA ELETRICA COM AUTONOMIA DE 2 A 4
HORAS, CAIXA DE AÇO COM SUPORTE DE FIAÇÃO EM COLUNA 400X3.iOX2OUMM COM TRAVA NA tAMPA; AV. JOÃO
GREGÓRIO TIMBÓ X AV. PREFEITO iosÉ ROSA.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos oelo(a) agente

item 5- GRUPO FOCAL EM T COM LAMPADA DE 200MM 02 VERMELHAS E 01 AMARELA E 01
VERDE COM MINIMO 256 LÂMPADAS DE LED COM LUMINOSIDADE DE 10000 MSD CADA,
COM POTENCIA DE 12 VOLTS, ANTEPARO PAINEL DE COLORAÇÃO PRETO Fosco,
JUSTAPOSTO AO GRUPO FOCAL DESTINADO A DESTACALO MEDIANTE CONTRASTE,
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com *na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

item 6- COLUNA EM AÇO GALVANIZADO DE 4 DE 3,75MM COM 6 METROS DE ALTURA
COLUNA EM AÇO GALVANIZADO DE 4 DE 3,75MM COM 6 METROS DE ALTURA; AV. JOÃO
GREGÓRIO TIMBÓ X AV. PREFEITO JOSÉ ROSA.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

Encerramento Encerrada a tape de Ia.crs

Proposta aceita Pr.p.sta aceita para a p11dpte PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 22/08/2024
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJfMF N' 27.443.74GP000I-00, no 4or de R$ 3.088,00 (três n41 reaIs) 11:03:14

Habilitado Habilitada a partldpaatr PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 22/08/2024
LTDA macnt. noCNPJJMP NZ7ARL748#SISI-08 13:44:01

)eclat,*do eJl(.dor 1 ( 10 11l) i r,Ic, itt, ( "Pf 'til 2?.1ftt.74004fl -t vjIt, ik 11$ 3.011(0)1 ... . ,...

LI
PROVIA PESQUISA 24 27.403.74610001.00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 4.0 2.900.00 11.600,00
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Marca: bI1Ic3x93PRIA'
Fabricante. PRÓPRIO
Madrio / Versão: PRÓPRIO
Descrição De~ á. Objeto 00~ GRUPO FOCAL EM T COM LAMPADA DE 200MM 02 VERMELHAS E 01 AMARELA E
01 VERDE COM MINIMO 256 LÂMPADAS DE LEI) COM LUMINOSIDADE DE 10000 MSD CADA, COM mm- NCIA DE 12
VOLTS, ANTEPARO PAINEL DE COLORAÇÃO FREIO FOSCO. JUSTAPOSTO AO GRUPO FOCAL DESTINADO A DESTACALO
MEDIANTE CONTRASTE, AS LENTES Z PARA SEMAI"OROS SÃO) INJETADAS DE POUtAR; AV. JOÃO GREGÓRIO 11MBÚ X
AV. PREFErFO JosÉ ROSA.

-i---i-:. .1..
---- 1• -I-----'".u-

Encerramento Encerrad, a fase de lances 22/08/2024

Prupseza ac4ta para a pailkipante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 221~24 proposta .iccita COMERCIO LTDA insulto na CNPJIMF N 27Â03.74S/0001-00 no 1waior de Rã 2.900,00 (deIs 111314 neserXes erei,)

Habilitado Habilitada a parlidpante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 22108/2024
LTDA ImiaIts no CNPJ/MF W 27Á83.746IS14S I3'44:0I

. ....... -1-1. '. i:1 .. fU• . .
Deti.irad

flttt'(Çflfflt.

Àí~  :i

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

item 7- BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3 DE 3,35MM COM 6 METROS DE
COMPRIMENTO, SERVIÇO DE MODELAGEM DO BRAÇO PROJETADO; AV. JOÃO GREGÓRIO
TIMBÓ X AV. PREFEITO JOSÉ ROSA.
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
DroDostas com * na frente foram desdassificadas DClo agente)

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

1 1) II 1 1) 1

PROVIA PESQUISA 19Jw1/2024 27.403.74610001.00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 4.0 1.000,00 4.000,00
INDUSTRIA E COMERCIO LIDA

Marca: 6PRvic3iI33PRIk
Fabrica=*. PRÓPRIO
Mod.Ie /Vei,3..: PRÓPRIO
Deorrição Detalhada da Objeto 0~ COLUNA EM AÇO GALVANIZADO DE 4 DE 3,7-MM COM 6 METROS DE ALTURA
COLUNA EM AÇO GALVANIZADO DE 4 DE 3,75MM COM 6 MEtROS DE ALTURA; AV. joÃo GREGÓRIO TIMBÚ X AV.
PREFEITO JOSÉ ROSA.

Eiaerranieido Encerrada a LMÉ de kuKeb 211::i:o:

PtO)O$Ld op ei Proposta aceita para a partíeipante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 2242024
COMERCIO LIDA Ist~o na CNPJ/MF N 27.403.74610011-^ ao valor de RI 1.11,08 (8 reaIs) 1113:14

Haltílitada a pailkipaate PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 22/08/2024
LTflA laotri*. .oCNPJ/MF Ff 27.4tL746lNL-I0 13:44:01

Ia, ( 1\II RI III 1 11) \ o. ( .'L' \II \ ..-101 .11. Oiii •.. .,. I' .11ilfl.t;0 Ituli rtji.)

J P11 UM -
PROVIA PESQUISA 19/08/2024 27.403.746/0001-00 DESENVOLVIMENTO SIM SIM 4.0 1.000.00 4.000.00 1,;ÂO.38 INDUSTRIA E COMERCIO LIDA

Marca: b'PR\xc3\x93PR1A
Fabdcanl, PRÓPRIO
Modela! Versão: PRÓPRIO
Decrlçã. Detaada 4. Objeto O(ertads: BRAÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3 DE 3,35MM COM 6 METROS DE
COMPRIMENTO, SERVIÇO DE MODELAGEM DO BRAÇO PROJETADO; AV. JOÃO GREGÓRIO TIMIIÓ X AV. PREFEITO JOSÉ
ROSA.

(1 OESFR.\: 1 tNL'J?CPI

22/08/2024 Enterramento Entmada a de jantei

Proposta atrito pata a paslkipantr PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E 22/08/2024 Proposta aceita COMERCIO LIDA ktsa4(. o. CNPJ/MF N 27.*3.748/08II48. ao valor de RI IJISIS (mil reais) 11:83:13

Habilitado habilItada a participante PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO 22/08/2024
LTDA Iaocrlt. no CNPJ/MF N 27.4(3.74b/0II1- 13:44:01

t.ipaiO PROVIA \'uI..VI,ff.í() IMlL'IItI•\ i 2,:::..:
I).rla,ash3 vem e11r 11. \ is.. .1 1.711' N27.403.7.1'iIJI0II, e ,Io 'W R5 1.01M1M0 (iI.s

'..(s..l..Ç

-. -

- a

Evento 1 Obwrvçào Dat/Hoea

L"eclaiado vencedor a paiticipimte PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA

COMERCIO LTDA ins&iilo mi CNPJ/MF N 27.403.74&0001-00
Declarado vencedor 22/08/2024 13:44:08

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais

havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e dois dias do mês de agosto de

dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e

Equipe de Apoio.

Mine áuCre~iraosa MariwWoor a .de Azevedo Rejane

AGENTE DE EQUIPE DE APOIO EQUIP

CONTRATAÇÃO

1
Data Mensagem

Agente 22/08202411-0158 PREZADOS PAR FICIPANTES, estamos inicljndo nosso cerume referente a DIspensa Eletrônica o'.
8 SSP-D02(2024. Gotia de araakci'r a todos pela partirlpaç3o

O(A) Agente de ce*itratao solicita a pailitipanie PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO
Agente 1 22/08/2024 12:32:43 INDUSTRIA E COMERCIO ITDA inscrita rio CNPJ/MF N° 27.403.746/0001-00. os documentas

habijitatórlos .itt a dito: 22/08/2024 às 14:33.

PaTtidpariw PROVIA WSQLISA DESENVOI.VIMENIO INDUSTRIA E COMERCIO VIDA Inscrita
nu CNPJJMF N 27Á03.746000I-00 rol declarada vcncrtloni do(s) Item 1 - GRUPO FOCAL
SEMAFÕRIC() VEICULAR A LEI), EM ALUMÍNIO, COM CAIXA DE ANTEPARO RETANGULAR,
MEDINDO ISIOMM X 620MM X ROMM, DOTADO DE CONTADOR REGRESSIVO, COM AS
SEGUINtES ESPECIFICAÇÕES: 2 l-T)(OS DE 200MM (FF0 (S) NA COR VERMEIIIA -
INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 30tX[) E POtÊNCIA MÁXIMA DE 10 WATIS);, iteiti 2-
GRUPO FOCAl. SEMAFÓRICO VEICULAR A Í.ED, EM ALUMÍNIO, COM CAIXA DE ANTEPARO
RETANGULAR, MEDINDO I5I0MM X 620MM X 8O19& DOTADO DE CONTADOR
RL(;RLSSIVO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇõES: '2 FOCOS DE 200MM (LEI) (S) NA COR
VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 300CD E POTÊNCIA MÁXIMA DE 10
WArrS). um 3 - GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR A lEI), EM ALUMÍNIO, COM
CAIXA DE ANTEPARO RETANGULAR. MEDINDO I5I0MM X 620MM X &IMM, DOTADO DE
CONTADOR REGRESSIVO, COM AS SEGUINTES ESPLCIFICAÇÔLS 2 FOCOS DL 200M7,0
(LED (S) NA COR VERMELHA - INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 30000 E POTÊNCIA Agente 22M8/2024 I3:44:08 MÁXIMA 1W 10 WATFS):. irem 4-SISTEMA ELETRONICO DIGITAl. DE 06 TEMPOS EM PLACA
COM DLSPI.AY I,CI) COM CONFIGURAÇÃO MINIMA DE 32 CARACTERES PLANOS DIÁRIOS E
711CLAIX) DE 16 TECIAS DO c:IRcuITo DE FACES PROGAMAVEIS, FONTE CHA VEADA
ENTRADA DE E5 A 2i3 VAC E SAÍDA DE 13.8 \'OLTS'30A SISTEMA NOBREAK BATERIA
ACIONADO AUTOMAIK.AMENTE EM CASO, item 5 - GRUPO FOCAL. EM T COM IAMPADA
DE 200MM 02 VERMELHAS E 01 AMARELA E 01 VERDE COM MINIM() 256 LÂMPADAS 1W
LEI) COM LUMINOSIDADE DE 10000 MSD CADA, COM R)TENCIA DE 12 VOLTS. ANTEPARO
PAINEL DE COLORAÇÃO PRETO FOSCO. JUSTAPOSTO AO (;Rupo FOCAL DESTINADO A
DESTACALO MEDIANTE. CON'RÂsTt,, 11cm 6 COLUNA EM AÇO GALVANIZADO DE 4 DE.
3.7EMM (UM 6 METROS DE ALTURA COLUNA EM AÇO GALVANIZADO DE 4 DE. 3,75MM
COM 6 METRoS DE ALTURA; AV. JOÃO c;REGÓRIO 11MBÓ A AV. PREFED'O JOSÉ ROSA., item
/ - ISKAÇt) PROJEIAD() EM AÇO (,ALVANJZAD) DE 3 DE ;UIMM COM E MLIR(IS DE
COMPRIMENTO, SERVIÇO DE MODFI.AGF.M IX) BRAÇO PROJETADO; AV. JOÃO) GREGÓRIO
TIMRÓ X AV. PREFEITO JOSÉ ROSA..

Azevedo
DE APOIO